



ORIENTERING I TELETJÄNSTEN

6 / 5 1957

Delgivning: Regoff, sigoff, fljng. I övrigt enl fljch best.

Särskild utsändningslista: Nr 70 - 72 tilldelas resp Flybo S, W, N.

Interna förbindelser vid flygbas.

I OTEL nr H 12 orienterades om vissa grundläggande förhållanden beträffande interna förbindelser vid flygbas och de möjligheter som föreligger att lösa dithörande sambandsproblem.

Nuläget och den närmaste utvecklingen är i stort följande.

FF har infordrat och erhållit in- och utländska offerter på i marknaden befintlig materiel lämplig för ett basradiosystem. Av denna materiel kommer FF att anskaffa tillräcklig mängd för att utrusta till att börja med en depåflygplats och senare ett krigsflygfält. Avsikten härmed är bl a att få praktiskt underlag från kontinuerlig provverksamhet vid en ständigt bemannad bas samt från tillämpningsövningar vid denna under fältmässiga förhållanden. Härigenom underlättas materielutformning och anpassning av systemet till verkliga behov.

Försöksverksamheten förlägges till Barkarby för att senare flyttas till fält 14, som är representativt för ett modernt krigsflygfält. Utredning av de fältmässiga förbindelsebehoven och erforderlig detaljplanering utföres f n i samarbete C F 8 - FS/S - FF/ELR för att anskaffning av materiel och dennas infogande i systemet skall kunna ske utan onödig tidsutdräkt.

Leverans av försöksmateriel beräknas kunna ske under året.

2.

I OTEL nr H 12 anfördes även synpunkter på användning av Ra 100-stationer för att täcka behov av interna förbindelser. Vissa förband har även räknat med att använda tilldelade fmr 5 - främst av typen d och f - för detta ändamål.

För att täcka vitala behov av UK-förbindelser (bl a för TL vid krigsflygfält och jrr) kommer emellertid huvuddelen av den vid förbanden fredsplacerade fmr 5 d- och f-materielen att krigsplaceras genom CFV försorg i likhet med tnr.

Materielen blir därmed som regel inte längre tillgänglig för förbandens enskilda dispositioner vid mob.

Fmr 5-materiel som inte krigsplaceras i särskild ordning kan i viss utsträckning påräknas för att täcka förbandens behov av interna reservförbindelser. Exempel på materiel som här avses är särskild tilldelad fr- och fmr-materiel för fast installation vid målplatser. Beroende på målplatsernas ev användning i krig och svårigheterna att tilldela frekvenser för marksamband måste dock radiomaterielens mobanvändning och därvid uppstående frekvensbehov i varje särskilt fall underställas CFV prövning.

Alla ev arrangemang av karaktären "interna förbindelser" grundade på fmr 5 (motsv) måste betraktas som provisorier avsedda att snarast möjligt ersättas med för ändamålet avsedd materiel.